
Protokoll
28. Friesische Nacht

am 12.09.2025

Wettkampfbecken

Veranstalter: Heidmühler FC
Ausrichter: HFC Schwimmsparte

5 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Handzeitnahme

Stand: 14.09.2025, 11:07:26 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Hallenbad "Aqua Fit"
Beethovenstraße 37

26419 Schortens



Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine
Nr. Verein  Land Teilnehmer Abs.1

1. Aqualero NED   4/  1  16/  0
Gesamt für den Verband    4/   1   16/  0

Landesschwimmverband Bremen (LSV-Nr.: 5)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

2. Bremischer Schwimmverein 4137   2/  4  17/  2
Gesamt für den Verband    2/   4   17/  2

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

3. Bürgerfelder TB 1892 3680   5/  2  20/  1
4. Heidmühler FC 3709   2/  2  12/  2
5. Oldenburger SV 1902 5993   4/  2  22/  2
6. SG Wilhelmshaven 7158   0/  3   9/  0
7. SV Ganderkesee 69 e.V. 3843   3/  1  15/  0
8. TSG Westerstede 3904   2/  0   8/  0
9. VfL Rastede 4019   1/  2   8/  0

10. Wilhelmshavener SSV 4040   2/  4  11/  0
Gesamt für den Verband   19/  16  105/  5

Thüringer Schwimmverband (LSV-Nr.: 16)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

11. VfL 1990 Gera 3276   0/  1   3/  0
Gesamt für den Verband    0/   1    3/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

Alle Vereine   25/  22  141/  7



Abschnitt 1 - Freitag 12.09.2025
  Einlass: 18:00 Uhr | Einschwimmen: 18:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 18:10 Uhr
  Beginn: 18:30 Uhr

Wettkampfstätte
  Hallenbad "Aqua Fit", Beethovenstraße 37, 26419 Schortens
  5 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter (weiblich) Olaf Amelsberg Wilhelmshavener SSV
Schiedsrichter (männlich) Holger Glattner Wilhelmshavener SSV
Starter Maximilian Esch Heidmühler FC
Sprecher Anna-Lena Czieslik Heidmühler FC
Schwimmrichter Amelsberg Glattner Wilhelmshavener SSV
Schwimmrichter Maximilian Esch Heidmühler FC
Auswerter Sonja Schober SG Wilhelmshaven
Protokollführer Sigesmund Hirsch Heidmühler FC
Computer Bernd Hartmann Heidmühler FC
Computer Tanja Amelsberg Heidmühler FC

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter Uwe Wittmann Bürgerfelder TB 1892
Zielrichter Stephanie Moutaoukil SV Ganderkesee 69 e.V.
Zielrichter Kyan Schaffranek Heidmühler FC

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Wencke Scholz Heidmühler FC
Zeitnehmer Bahn 1 Hannah Andreßen Bürgerfelder TB 1892
Zeitnehmer Bahn 2 Lina Thomßen Wilhelmshavener SSV
Zeitnehmer Bahn 3 Ilona Horst Wilhelmshavener SSV
Zeitnehmer Bahn 4 Zoe Springer Heidmühler FC
Zeitnehmer Bahn 5 Emma Künken Heidmühler FC
Reserve-Zeitnehmer Wencke Scholz Heidmühler FC

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obmann Meike Wittenberg Heidmühler FC
Wenderichter Bahn 1 Meike Wittenberg Heidmühler FC
Wenderichter Bahn 2 Meike Wittenberg Heidmühler FC
Wenderichter Bahn 3 Mathilde Ruis SV Ganderkesee 69 e.V.
Wenderichter Bahn 4 Klaus Beckmann TSG Westerstede
Wenderichter Bahn 5 Klaus Beckmann TSG Westerstede



Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 4x50m Freistil mixed
Wettkampf 2 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 3 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 4 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 5 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 6 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 7 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 8 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 9 - 50m Brust männlich
Wettkampf 10 - 100m Lagen weiblich
Wettkampf 11 - 100m Lagen männlich
Wettkampf 12 - 4x50m Lagen mixed
Wettkampf 111 - 25m Freistil weiblich (Finale)
Wettkampf 112 - 25m Freistil männlich (Finale)
Wettkampf 113 - 25m Schmetterling weiblich (Finale)
Wettkampf 114 - 25m Schmetterling männlich (Finale)
Wettkampf 115 - 25m Rücken weiblich (Finale)
Wettkampf 116 - 25m Rücken männlich (Finale)

Wettkampf 1 - 4x50m Freistil mixed
Altersklasse 100+
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 100+ (104) Bürgerfelder TB 1892 02:17,31

Sonja Sandstede 1995/AK 30 (W) 50m: 00:36,41 (00:36,41)
Marit Büsing 2000/AK 25 (W) 100m: 01:13,91 (00:37,50)
Tabea Tschigor 1997/AK 25 (W) 150m: 01:49,72 (00:35,81)
Philipp Bruhns 2004/AK 20 (M) 200m: 02:17,31 (00:27,59)

Altersklasse 120+
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 120+ (151) Oldenburger SV 1902 02:02,75

Mischa Jablonski 1993/AK 30 (M) 50m: 00:26,64 (00:26,64)
Mathilde Luise Ruis 1989/AK 35 (W) 100m: 01:01,02 (00:34,38)
Anja Hoppe 1975/AK 50 (W) 150m: 01:34,08 (00:33,06)
Marco Klockgether 1992/AK 30 (M) 200m: 02:02,75 (00:28,67)

2. 1. Mannschaft 120+ (146) Heidmühler FC 02:12,97
Solveig Lerch 1981/AK 40 (W) 50m: 00:34,23 (00:34,23)
Kjell Cedric Krüger 2002/AK 20 (M) 100m: 01:05,04 (00:30,81)
Holger Buldt 1966/AK 55 (M) 150m: 01:42,13 (00:37,09)
Silke Amelsberg 2005/AK 20 (W) 200m: 02:12,97 (00:30,84)

Altersklasse 240+
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 240+ (257) Bremischer Schwimmverein 02:16,49

Rainer Dieckvoß 1961/AK 60 (M) 50m: 00:30,38 (00:30,38)
Andrea Behrmann 1972/AK 50 (W) 100m: 01:06,64 (00:36,26)
Michael Müller-Larrey 1947/AK 75 (M) 150m: 01:45,69 (00:39,05)
Detlev von Ahsen 1963/AK 60 (M) 200m: 02:16,49 (00:30,80)



Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 120+ (151) Oldenburger SV 1902 02:02,75

Mischa Jablonski 1993/AK 30 (M) 50m: 00:26,64 (00:26,64)
Mathilde Luise Ruis 1989/AK 35 (W) 100m: 01:01,02 (00:34,38)
Anja Hoppe 1975/AK 50 (W) 150m: 01:34,08 (00:33,06)
Marco Klockgether 1992/AK 30 (M) 200m: 02:02,75 (00:28,67)

2. 1. Mannschaft 120+ (146) Heidmühler FC 02:12,97
Solveig Lerch 1981/AK 40 (W) 50m: 00:34,23 (00:34,23)
Kjell Cedric Krüger 2002/AK 20 (M) 100m: 01:05,04 (00:30,81)
Holger Buldt 1966/AK 55 (M) 150m: 01:42,13 (00:37,09)
Silke Amelsberg 2005/AK 20 (W) 200m: 02:12,97 (00:30,84)

3. 1. Mannschaft 240+ (257) Bremischer Schwimmverein 02:16,49
Rainer Dieckvoß 1961/AK 60 (M) 50m: 00:30,38 (00:30,38)
Andrea Behrmann 1972/AK 50 (W) 100m: 01:06,64 (00:36,26)
Michael Müller-Larrey 1947/AK 75 (M) 150m: 01:45,69 (00:39,05)
Detlev von Ahsen 1963/AK 60 (M) 200m: 02:16,49 (00:30,80)

4. 1. Mannschaft 100+ (104) Bürgerfelder TB 1892 02:17,31
Sonja Sandstede 1995/AK 30 (W) 50m: 00:36,41 (00:36,41)
Marit Büsing 2000/AK 25 (W) 100m: 01:13,91 (00:37,50)
Tabea Tschigor 1997/AK 25 (W) 150m: 01:49,72 (00:35,81)
Philipp Bruhns 2004/AK 20 (M) 200m: 02:17,31 (00:27,59)

Wettkampf 2 - 50m Freistil weiblich
AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Andrea Blania 1967/AK 55 Bremischer Schwimmverein 00:34,79

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anja Hoppe 1975/AK 50 Oldenburger SV 1902 00:33,37
2. Andrea Behrmann 1972/AK 50 Bremischer Schwimmverein 00:35,57
3. Tanja Amelsberg 1974/AK 50 Wilhelmshavener SSV 00:40,15

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christine Kittel 1985/AK 40 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:29,47
2. Kerstin von Waaden 1985/AK 40 Oldenburger SV 1902 00:31,90
3. Frauke Dierks 1981/AK 40 VfL Rastede 00:33,74
4. Solveig Lerch 1981/AK 40 Heidmühler FC 00:34,24
5. Charlotte Mennenga-Wegman 1985/AK 40 Aqualero 00:37,56

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Chantal Lokhorst 1994/AK 30 Aqualero 00:35,07
2. Sonja Sandstede 1995/AK 30 Bürgerfelder TB 1892 00:36,54

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tabea Tschigor 1997/AK 25 Bürgerfelder TB 1892 00:34,31
2. Marit Büsing 2000/AK 25 Bürgerfelder TB 1892 00:36,57

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Eliza Wittmann 2003/AK 20 Bürgerfelder TB 1892 00:29,80
2. Nantke Reens 2001/AK 20 TSG Westerstede 00:30,46
3. Silke Amelsberg 2005/AK 20 Heidmühler FC 00:31,28
4. Mairyn Sievers 2003/AK 20 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:33,69
5. Carina Lüdeke 2001/AK 20 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:33,95



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
6. Luisa Zimmermann 2005/AK 20 Bürgerfelder TB 1892 00:37,56

Zeitschnellster weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. Christine Kittel  1985 SV Ganderkesee 69 e.V.  00:29,47 
2. Eliza Wittmann  2003 Bürgerfelder TB 1892  00:29,80 
3. Nantke Reens  2001 TSG Westerstede  00:30,46 
4. Kerstin von Waaden  1985 Oldenburger SV 1902  00:31,90 
5. Anja Hoppe  1975 Oldenburger SV 1902  00:33,37 
6. Mairyn Sievers  2003 SV Ganderkesee 69 e.V.  00:33,69 
7. Frauke Dierks  1981 VfL Rastede  00:33,74 
8. Carina Lüdeke  2001 SV Ganderkesee 69 e.V.  00:33,95 
9. Solveig Lerch  1981 Heidmühler FC  00:34,24 
10. Tabea Tschigor  1997 Bürgerfelder TB 1892  00:34,31 
11. Andrea Blania  1967 Bremischer Schwimmverein  00:34,79 
12. Chantal Lokhorst  1994 Aqualero  00:35,07 
13. Andrea Behrmann  1972 Bremischer Schwimmverein  00:35,57 
14. Sonja Sandstede  1995 Bürgerfelder TB 1892  00:36,54 
15. Marit Büsing  2000 Bürgerfelder TB 1892  00:36,57 
16. Charlotte Mennenga-Wegman  1985 Aqualero  00:37,56 
17. Tanja Amelsberg  1974 Wilhelmshavener SSV  00:40,15 

Wettkampf 3 - 50m Freistil männlich
AK 75
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Michael Müller-Larrey 1947/AK 75 Bremischer Schwimmverein 00:38,84

AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Helmut Kortendieck 1955/AK 70 Wilhelmshavener SSV 00:52,12

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Uwe Rossmeisl 1959/AK 65 Wilhelmshavener SSV 00:32,38

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Detlev von Ahsen 1963/AK 60 Bremischer Schwimmverein 00:29,94

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Erik Zoethout 1969/AK 55 Aqualero 00:32,78
2. Holger Buldt 1966/AK 55 Heidmühler FC 00:36,90

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marco Loewenstein 1971/AK 50 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:30,44

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rasmus Langemann 1980/AK 45 VfL Rastede 00:30,50
2. Stefan Tramnitzke 1980/AK 45 Wilhelmshavener SSV 00:46,81

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nico Winter 1981/AK 40 VfL Rastede 00:29,94



AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marco Klockgether 1992/AK 30 Oldenburger SV 1902 00:28,22

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Philipp Bruhns 2004/AK 20 Bürgerfelder TB 1892 00:28,09
2. Benedikt Weschenfelder 2001/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:29,45
3. Linus Olivieri 2005/AK 20 Bürgerfelder TB 1892 00:32,61

nicht am Start
Jan Schober 2003/AK 20 SG Wilhelmshaven

Zeitschnellster männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
1. Philipp Bruhns  2004 Bürgerfelder TB 1892  00:28,09 
2. Marco Klockgether  1992 Oldenburger SV 1902  00:28,22 
3. Benedikt Weschenfelder  2001 SG Wilhelmshaven  00:29,45 
4. Detlev von Ahsen  1963 Bremischer Schwimmverein  00:29,94 
4. Nico Winter  1981 VfL Rastede  00:29,94 
6. Marco Loewenstein  1971 SV Ganderkesee 69 e.V.  00:30,44 
7. Rasmus Langemann  1980 VfL Rastede  00:30,50 
8. Uwe Rossmeisl  1959 Wilhelmshavener SSV  00:32,38 
9. Erik Zoethout  1969 Aqualero  00:32,78 
10. Holger Buldt  1966 Heidmühler FC  00:36,90 
11. Michael Müller-Larrey  1947 Bremischer Schwimmverein  00:38,84 
12. Stefan Tramnitzke  1980 Wilhelmshavener SSV  00:46,81 
13. Helmut Kortendieck  1955 Wilhelmshavener SSV  00:52,12 

Wettkampf 4 - 50m Schmetterling weiblich
AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anja Hoppe 1975/AK 50 Oldenburger SV 1902 00:38,78

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Greetje Vos 1979/AK 45 Aqualero 00:45,01

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christine Kittel 1985/AK 40 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:35,00
2. Solveig Lerch 1981/AK 40 Heidmühler FC 00:43,22

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Chantal Lokhorst 1994/AK 30 Aqualero 00:40,51

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tabea Tschigor 1997/AK 25 Bürgerfelder TB 1892 00:38,28

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mairyn Sievers 2003/AK 20 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:36,17
2. Tomke Graalfs 2002/AK 20 TSG Westerstede 00:38,35



Zeitschnellster weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. Christine Kittel  1985 SV Ganderkesee 69 e.V.  00:35,00 
2. Mairyn Sievers  2003 SV Ganderkesee 69 e.V.  00:36,17 
3. Tabea Tschigor  1997 Bürgerfelder TB 1892  00:38,28 
4. Tomke Graalfs  2002 TSG Westerstede  00:38,35 
5. Anja Hoppe  1975 Oldenburger SV 1902  00:38,78 
6. Chantal Lokhorst  1994 Aqualero  00:40,51 
7. Solveig Lerch  1981 Heidmühler FC  00:43,22 
8. Greetje Vos  1979 Aqualero  00:45,01 

Wettkampf 5 - 50m Schmetterling männlich
AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Uwe Rossmeisl 1959/AK 65 Wilhelmshavener SSV 00:39,44

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ulf Sander 1966/AK 55 Bremischer Schwimmverein 00:34,03
2. Erik Zoethout 1969/AK 55 Aqualero 00:38,34
3. Holger Buldt 1966/AK 55 Heidmühler FC 00:40,90
4. Frank Wenzel 1967/AK 55 VfL 1990 Gera 00:43,69

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Benjamin Fischer 1980/AK 45 Wilhelmshavener SSV 00:57,47

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mischa Jablonski 1993/AK 30 Oldenburger SV 1902 00:28,03

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jannis Neumann 2000/AK 25 SG Wilhelmshaven 00:35,87

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kjell Cedric Krüger 2002/AK 20 Heidmühler FC 00:32,35

Zeitschnellster männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
1. Mischa Jablonski  1993 Oldenburger SV 1902  00:28,03 
2. Kjell Cedric Krüger  2002 Heidmühler FC  00:32,35 
3. Ulf Sander  1966 Bremischer Schwimmverein  00:34,03 
4. Jannis Neumann  2000 SG Wilhelmshaven  00:35,87 
5. Erik Zoethout  1969 Aqualero  00:38,34 
6. Uwe Rossmeisl  1959 Wilhelmshavener SSV  00:39,44 
7. Holger Buldt  1966 Heidmühler FC  00:40,90 
8. Frank Wenzel  1967 VfL 1990 Gera  00:43,69 
9. Benjamin Fischer  1980 Wilhelmshavener SSV  00:57,47 

Wettkampf 6 - 50m Rücken weiblich
AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Andrea Blania 1967/AK 55 Bremischer Schwimmverein 00:39,97
2. Annette Korving-Leijenaar 1967/AK 55 Aqualero 00:43,74



AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christine Kittel 1985/AK 40 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:35,44
2. Christin Wirth 1982/AK 40 Oldenburger SV 1902 00:36,30
3. Charlotte Mennenga-Wegman 1985/AK 40 Aqualero 00:48,19

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Chantal Lokhorst 1994/AK 30 Aqualero 00:39,86

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marit Büsing 2000/AK 25 Bürgerfelder TB 1892 00:44,35

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nantke Reens 2001/AK 20 TSG Westerstede 00:36,30
2. Carina Lüdeke 2001/AK 20 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:39,13
3. Luisa Zimmermann 2005/AK 20 Bürgerfelder TB 1892 00:43,70

Zeitschnellster weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. Christine Kittel  1985 SV Ganderkesee 69 e.V.  00:35,44 
2. Christin Wirth  1982 Oldenburger SV 1902  00:36,30 
2. Nantke Reens  2001 TSG Westerstede  00:36,30 
4. Carina Lüdeke  2001 SV Ganderkesee 69 e.V.  00:39,13 
5. Chantal Lokhorst  1994 Aqualero  00:39,86 
6. Andrea Blania  1967 Bremischer Schwimmverein  00:39,97 
7. Annette Korving-Leijenaar  1967 Aqualero  00:43,74 
8. Marit Büsing  2000 Bürgerfelder TB 1892  00:44,35 
9. Charlotte Mennenga-Wegman  1985 Aqualero  00:48,19 

Wettkampf 7 - 50m Rücken männlich
AK 75
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Michael Müller-Larrey 1947/AK 75 Bremischer Schwimmverein 00:47,59

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Detlev von Ahsen 1963/AK 60 Bremischer Schwimmverein 00:36,92

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Erik Zoethout 1969/AK 55 Aqualero 00:42,62
2. Holger Buldt 1966/AK 55 Heidmühler FC 00:44,34

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rasmus Langemann 1980/AK 45 VfL Rastede 00:37,55

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mischa Jablonski 1993/AK 30 Oldenburger SV 1902 00:30,82
2. Marco Klockgether 1992/AK 30 Oldenburger SV 1902 00:35,47



AK 20

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Jan Schober 2003/AK 20 SG Wilhelmshaven

Zeitschnellster männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
1. Mischa Jablonski  1993 Oldenburger SV 1902  00:30,82 
2. Marco Klockgether  1992 Oldenburger SV 1902  00:35,47 
3. Detlev von Ahsen  1963 Bremischer Schwimmverein  00:36,92 
4. Rasmus Langemann  1980 VfL Rastede  00:37,55 
5. Erik Zoethout  1969 Aqualero  00:42,62 
6. Holger Buldt  1966 Heidmühler FC  00:44,34 
7. Michael Müller-Larrey  1947 Bremischer Schwimmverein  00:47,59 

Wettkampf 8 - 50m Brust weiblich
AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sabine Rossmeisl 1962/AK 60 Wilhelmshavener SSV 00:42,71

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Annette Korving-Leijenaar 1967/AK 55 Aqualero 00:43,71

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anja Hoppe 1975/AK 50 Oldenburger SV 1902 00:41,22
2. Tanja Amelsberg 1974/AK 50 Wilhelmshavener SSV 00:48,94

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kerstin von Waaden 1985/AK 40 Oldenburger SV 1902 00:40,55

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sonja Sandstede 1995/AK 30 Bürgerfelder TB 1892 00:43,95

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Eliza Wittmann 2003/AK 20 Bürgerfelder TB 1892 00:36,63
2. Tomke Graalfs 2002/AK 20 TSG Westerstede 00:40,37
3. Silke Amelsberg 2005/AK 20 Heidmühler FC 00:42,03

Wettkampf 9 - 50m Brust männlich
AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Helmut Kortendieck 1955/AK 70 Wilhelmshavener SSV 01:02,35

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ulf Sander 1966/AK 55 Bremischer Schwimmverein 00:38,25
2. Erik Zoethout 1969/AK 55 Aqualero 00:42,06
3. Holger Buldt 1966/AK 55 Heidmühler FC 00:46,16
4. Frank Wenzel 1967/AK 55 VfL 1990 Gera 00:49,78



AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Stefan Tramnitzke 1980/AK 45 Wilhelmshavener SSV 00:45,63

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nico Winter 1981/AK 40 VfL Rastede 00:34,38

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marco Klockgether 1992/AK 30 Oldenburger SV 1902 00:33,43

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Philipp Bruhns 2004/AK 20 Bürgerfelder TB 1892 00:33,34
2. Benedikt Weschenfelder 2001/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:38,12
3. Linus Olivieri 2005/AK 20 Bürgerfelder TB 1892 00:43,20

Wettkampf 10 - 100m Lagen weiblich
AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anja Hoppe 1975/AK 50 Oldenburger SV 1902 01:24,75
2. Andrea Behrmann 1972/AK 50 Bremischer Schwimmverein 01:34,88

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christin Wirth 1982/AK 40 Oldenburger SV 1902 01:20,85
2. Frauke Dierks 1981/AK 40 VfL Rastede 01:28,34
3. Charlotte Mennenga-Wegman 1985/AK 40 Aqualero 01:43,71

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mathilde Luise Ruis 1989/AK 35 Oldenburger SV 1902 01:28,06

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tabea Tschigor 1997/AK 25 Bürgerfelder TB 1892 01:32,32

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Eliza Wittmann 2003/AK 20 Bürgerfelder TB 1892 01:19,05
2. Carina Lüdeke 2001/AK 20 SV Ganderkesee 69 e.V. 01:24,97
3. Tomke Graalfs 2002/AK 20 TSG Westerstede 01:25,03
4. Luisa Zimmermann 2005/AK 20 Bürgerfelder TB 1892 01:32,03

Wettkampf 11 - 100m Lagen männlich
AK 75
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Michael Müller-Larrey 1947/AK 75 Bremischer Schwimmverein 02:01,31

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rainer Dieckvoß 1961/AK 60 Bremischer Schwimmverein 01:17,29



AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ulf Sander 1966/AK 55 Bremischer Schwimmverein 01:21,29
2. Holger Buldt 1966/AK 55 Heidmühler FC 01:36,56
3. Frank Wenzel 1967/AK 55 VfL 1990 Gera 01:45,22

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marco Loewenstein 1971/AK 50 SV Ganderkesee 69 e.V. 01:21,14

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Benjamin Fischer 1980/AK 45 Wilhelmshavener SSV 01:55,99

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marco Klockgether 1992/AK 30 Oldenburger SV 1902 01:12,29

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jannis Neumann 2000/AK 25 SG Wilhelmshaven 01:18,78

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Benedikt Weschenfelder 2001/AK 20 SG Wilhelmshaven 01:16,45

Wettkampf 12 - 4x50m Lagen mixed
Altersklasse 120+
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 120+ (148) Oldenburger SV 1902 02:13,15

Christin Wirth 1982/AK 40 (W) 50m: 00:37,08 (00:37,08)
Marco Klockgether 1992/AK 30 (M) 100m: 01:11,42 (00:34,34)
Mischa Jablonski 1993/AK 30 (M) 150m: 01:40,61 (00:29,19)
Kerstin von Waaden 1985/AK 40 (W) 200m: 02:13,15 (00:32,54)

2. 1. Mannschaft 120+ (146) Heidmühler FC 02:37,09
Holger Buldt 1966/AK 55 (M) 50m: 00:44,81 (00:44,81)
Silke Amelsberg 2005/AK 20 (W) 100m: 01:27,18 (00:42,37)
Kjell Cedric Krüger 2002/AK 20 (M) 150m: 01:59,97 (00:32,79)
Solveig Lerch 1981/AK 40 (W) 200m: 02:37,09 (00:37,12)

Altersklasse 240+
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 240+ (243) Bremischer Schwimmverein 02:20,78

Andrea Blania 1967/AK 55 (W) 50m: 00:40,89 (00:40,89)
Ulf Sander 1966/AK 55 (M) 100m: 01:18,93 (00:38,04)
Rainer Dieckvoß 1961/AK 60 (M) 150m: 01:50,68 (00:31,75)
Detlev von Ahsen 1963/AK 60 (M) 200m: 02:20,78 (00:30,10)



Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 120+ (148) Oldenburger SV 1902 02:13,15

Christin Wirth 1982/AK 40 (W) 50m: 00:37,08 (00:37,08)
Marco Klockgether 1992/AK 30 (M) 100m: 01:11,42 (00:34,34)
Mischa Jablonski 1993/AK 30 (M) 150m: 01:40,61 (00:29,19)
Kerstin von Waaden 1985/AK 40 (W) 200m: 02:13,15 (00:32,54)

2. 1. Mannschaft 240+ (243) Bremischer Schwimmverein 02:20,78
Andrea Blania 1967/AK 55 (W) 50m: 00:40,89 (00:40,89)
Ulf Sander 1966/AK 55 (M) 100m: 01:18,93 (00:38,04)
Rainer Dieckvoß 1961/AK 60 (M) 150m: 01:50,68 (00:31,75)
Detlev von Ahsen 1963/AK 60 (M) 200m: 02:20,78 (00:30,10)

3. 1. Mannschaft 120+ (146) Heidmühler FC 02:37,09
Holger Buldt 1966/AK 55 (M) 50m: 00:44,81 (00:44,81)
Silke Amelsberg 2005/AK 20 (W) 100m: 01:27,18 (00:42,37)
Kjell Cedric Krüger 2002/AK 20 (M) 150m: 01:59,97 (00:32,79)
Solveig Lerch 1981/AK 40 (W) 200m: 02:37,09 (00:37,12)

Wettkampf 111 - 25m Freistil weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christine Kittel 1985/AK 40 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:13,28
2. Eliza Wittmann 2003/AK 20 Bürgerfelder TB 1892 00:14,07
3. Nantke Reens 2001/AK 20 TSG Westerstede 00:14,12
4. Kerstin von Waaden 1985/AK 40 Oldenburger SV 1902 00:14,43
5. Silke Amelsberg 2005/AK 20 Heidmühler FC 00:14,47

Wettkampf 112 - 25m Freistil männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Philipp Bruhns 2004/AK 20 Bürgerfelder TB 1892 00:12,56
2. Marco Klockgether 1992/AK 30 Oldenburger SV 1902 00:12,79
3. Benedikt Weschenfelder 2001/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:13,52
4. Detlev von Ahsen 1963/AK 60 Bremischer Schwimmverein 00:13,60
5. Nico Winter 1981/AK 40 VfL Rastede 00:13,86

Wettkampf 113 - 25m Schmetterling weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christine Kittel 1985/AK 40 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:14,47
2. Mairyn Sievers 2003/AK 20 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:16,11
3. Tabea Tschigor 1997/AK 25 Bürgerfelder TB 1892 00:16,63
4. Tomke Graalfs 2002/AK 20 TSG Westerstede 00:17,09
5. Anja Hoppe 1975/AK 50 Oldenburger SV 1902 00:17,09

Wettkampf 114 - 25m Schmetterling männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mischa Jablonski 1993/AK 30 Oldenburger SV 1902 00:12,75
2. Kjell Cedric Krüger 2002/AK 20 Heidmühler FC 00:14,34
3. Ulf Sander 1966/AK 55 Bremischer Schwimmverein 00:15,28
4. Jannis Neumann 2000/AK 25 SG Wilhelmshaven 00:15,59
5. Erik Zoethout 1969/AK 55 Aqualero 00:16,47



Wettkampf 115 - 25m Rücken weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nantke Reens 2001/AK 20 TSG Westerstede 00:16,69
2. Christin Wirth 1982/AK 40 Oldenburger SV 1902 00:16,85
3. Carina Lüdeke 2001/AK 20 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:18,32
4. Chantal Lokhorst 1994/AK 30 Aqualero 00:19,03
5. Andrea Blania 1967/AK 55 Bremischer Schwimmverein 00:19,28

abgemeldet
Christine Kittel 1985/AK 40 SV Ganderkesee 69 e.V.

Wettkampf 116 - 25m Rücken männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mischa Jablonski 1993/AK 30 Oldenburger SV 1902 00:14,53
2. Rasmus Langemann 1980/AK 45 VfL Rastede 00:16,59
3. Detlev von Ahsen 1963/AK 60 Bremischer Schwimmverein 00:17,53
4. Marco Klockgether 1992/AK 30 Oldenburger SV 1902 00:17,81
5. Erik Zoethout 1969/AK 55 Aqualero 00:19,17

Schortens, den 12.09.2025
Abschnittende: 20:27 Uhr
Protokollende: 20:33 Uhr

  gez. Olaf Amelsberg    gez. Holger Glattner    gez. Sigesmund Hirsch  
  Schiedsrichter (weiblich)    Schiedsrichter (männlich)    Protokollführer  


